КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от          29  мая           2018 года                   №   104

Об информации по исполнению
бюджета  муниципального
образования
Пригородное сельское поселение
за   1 квартал    2018 года

         Рассмотрев информацию администрации Пригородного сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области  об исполнении бюджета муниципального образование
Пригородное сельское поселение за 1квартал 2018 года, Совет депутатов
Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию администрации Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области об исполнении бюджета за 1 квартал  2018 года
(приложение № 1).

2. Рекомендовать администрации Пригородного сельского поселения:
- усилить работу по выполнению комплекса мероприятий по

мобилизации доходов в бюджетную систему Российской Федерации,  по
снижению недоимки по платежам в бюджет сельского поселения;

- продолжить работу по дальнейшему сокращению и недопущению
роста муниципального долга, кредиторской задолженности.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава поселения,
председатель Совета депутатов                                       А.Ю. Малков

Приложение № 1
к решению Совета  депутатов

Пригородного сельского поселения
от     29.05.  2018 года N 104.

Информация об исполнении бюджета муниципального образования
Пригородное сельское поселение муниципального района город Нерехта и

Нерехтский район Костромской области  за 1 квартал   2018 года.

За 1 квартал  2018 г в бюджет муниципального образования Пригородное
сельское поселение поступило доходов по всем источникам финансирования в
сумме 3 267,5 тыс. руб., что на 24,0  % больше чем за соответствующий период
2017 года, или на 632,1 тыс. руб.

Налоговых и неналоговых доходов получено в сумме 1473,7 тыс. руб.
или 24,5% к плану на год, больше уровня прошлого года на 539,3 тыс. руб.

Налога  на доходы физических лиц поступило 437,8 тыс. руб. или  25,0
% к плану на год, больше уровня прошлого года на 77,8 тыс. руб.

По акцизам по подакцизным товарам получено 300,5 тыс. руб. или 23,1
% к плану на год, больше уровня прошлого года на 2,3 тыс. руб.

По налогам на имущество выполнение составило 20,9% или  403,3 тыс.
руб. ,больше уровня прошлого года на 358,4 тыс. руб.

По налогам на совокупный доход выполнение составило 37,7 % или
175,3 тыс. руб.

Неналоговые доходы выполнены на 27,0 % к годовому плану или
получено 153,4 тыс. руб.

 Безвозмездное поступление в  бюджет сельского поселения составило
1793,8 тыс. руб. или 20,0 % от годового плана. К соответствующему периоду
прошлого года объем безвозмездных поступлений  увеличился на 92,8 тыс.
руб. или на 5,5 %.

Расходы бюджета муниципального образования Пригородное сельское
поселение профинансированы в сумме 3 195,1 тыс. руб. или 20,5 % от годового
бюджета.

Доля средств, направленных на защищенные статьи, в общей сумме
расходов муниципального образования Пригородное сельское поселение
составили  2046,5 тыс. руб., или   64,0  %., в том числе:

-  заработная плата с начислениями на нее  – 1609,3 тыс. руб.
-  расходы, связанные с исполнением публичных нормативных

обязательств  –  6,0 тыс. руб.
- расходы на оплату коммунальных услуг – 408,7 тыс. руб.

Расходы бюджета муниципального образования Пригородное сельское
поселение по разделу функциональной классификации «Общегосударственные
вопросы» профинансированы на  19,8 %,по разделу «Национальная оборона» -
18,1%  по разделу "Национальная экономика" – на 19,7 %, по разделу
«Жилищно- коммунальное хозяйство» - 44,9%, по разделу «Культура» –  на
17,3 %, по разделу «Социальная политика» – на 25 %, по разделу «Физическая
культура и спорт» – 9,9 %,  от годового плана.

Объем просроченной кредиторской задолженности бюджета

Пригородного сельского поселения  на 01.04.2018г. составил 2417,0 тыс.
рублей. Увеличился по сравнению с началом года на 1079,7 тыс. руб.

Бюджет муниципального образования Пригородное сельское поселение за
1квартал 2017 года исполнен с профицитом 72,4  тыс. рублей.
Задолженность по  муниципальному  долгу на 01.04.2018 г составила 4488,4
тыс. рублей. рублей (74,5 % утвержденного общего годового объема доходов
бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений).
Структура муниципального долга складывается из бюджетных кредитов,
привлеченных из  бюджета муниципального района 2488,4 тыс. руб.(55,4%),
кредиты, полученные  от кредитных организаций ,- 2 000 тыс. руб.(44,6%).

Численность работников органов местного самоуправления  на
01.04.2018 года составила 7 шт. ед., в том числе муниципальных служащих 4
шт. ед. Денежное содержание муниципальных служащих за 1 квартал
текущего года составило 286,6 тыс. руб.

Численность работников  занятых в   бюджетной сфере 17,3 штатных
единиц, в том числе в сфере спорта – 1,25  штатных единиц, прочие – 16,05 шт.
единиц.

Расходы из  резервного фонда главы администрации Пригородного
сельского поселения на 01.04.2018 г  составили в сумме 3,2 тыс. руб.

( Приложение 2).
Финансирование муниципальных программ  на 01.04.2018 г  не

производилось . (Приложение № 3).
Расходы объема публичных обязательств и публичных нормативных

обязательств муниципального образования Пригородное сельское поселение
муниципального  района город Нерехта и Нерехтский район на  01.04.2018год
исполнены в сумме 6,0 тыс. руб. (Приложение 4).

Расходы   дорожного фонда муниципального образования Пригородное
сельское поселение по состоянию на 01.04.2018 года составили в сумме 280,6
тыс. руб.(Приложение 5)

Расходы иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального
района из бюджета сельского поселения на 01.04.2018  не производились.
(Приложение 6).

ФКР

КЦС
Р

КВР

Утвержд
ено в

бюджете
на 2018

год

Исполнено
на

01.04.2018

Остат
ок на

01.04.2
018 г

Основание Примечание

0111 25,0 3,2 21,8

Распоряжение
администрации
Пригородного

сельского
поселения № 9-Р

от30.01.2018 г

На мероприятия
по
предупреждению
чрезвычайных
ситуаций

25,0 3,2 21,8

о расходовании  средств резервного фонда
администрации муниципального образования Пригородное сельское поселение

муниципального  района город Нерехта и Нерехтский район
  за 1 квартал  2018 года

Информация

Приложение № 2 к  информация об исполнении бюджета муниципальногообразования Пригородное
сельское поселение за 1 квартал  2018 года.

утверждено
на год

исполнено
на

01.04.2018

Остаток на
01.04.2018

102,00 0,00 102,00

102,00 102,00

Исполнение расходов бюджета муниципального образования Пригородного
сельскогопоселения  на финансирование муниципальных программ  на 1

апреля  2018 г года

Наименование показателя

Муниципальная программа «Борьба с
борщевиком Сосновского на территории
Пригородного сельского поселения»

Приложение № 3 к  информация об исполнении бюджета муниципальногообразования
Пригородное сельское поселение за  1 квартал 2018  года.

Всего

тыс.руб.

Пенсионное обеспечение
24,0 6,0

Расходы, связанные с выплатой пенсии муниципальных служащих               24,0              6,0

ВСЕГО               24,0              6,0

Приложение № 4

Исполнение публичных нормативных обязательств за 1  квартал  2018 года

Наименование показателя Утверждено
на 2018 год

Исполнено
на

01.04.2018
год

 к  информация об исполнении
бюджета

муниципальногообразования
Пригородное сельское поселение

за 1  квартал   2018 года.

                                                                                          Приложение №5

к  информация об исполнении
бюджета муниципального образования
Пригородное сельское поселение за 1
квартал   2018 года.

Дорожный фонд муниципального образования  Пригородное сельское
поселение  муниципального района

город Нерехта и Нерехтский район Костромской области  за  1 квартал
2018 год

                                                                         тыс. руб.
№
п/
п

Наименование показателя План на 2018
год

Исполнено
на 01.04.
2018 год

1 2 3 4
 Остаток на 01.01.2018 г  269,0

I.                          Доходы -всего 1301,00 300,5
 в том числе:
1. Акцизы на дизельное топливо, моторные масла

для дизельных и карбюраторных (инжекторных)
двигателей,  автомобильный бензин,
прямогонный бензин, производимые на
территории Российской Федерации, подлежащих
зачислению в бюджет муниципального
образования Пригородное сельское поселение       1301,00

300,5
II Расходы - всего 1301,00 280,6
 в том числе
1. Расходы на содержание внутри поселенческих

автомобильных дорог общего пользования
местного значения 1301,00 280,6

 Остаток на 01.04.2018 г  288,9

ФКР КЦСР Наименование муниципального образования План на
2018 год

Исполнено
на 01.04.2018

Остаток на
01.04.2018

На осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии  с
заключенными соглашениями  - всего, в том
числе: 358,00 0,00 358,00

1403 9200001000

Расходы по передаче межбюджетных трансфертов
муниципальному району  на осуществление  части
полномочий в сфере культуры 348,00 0,00 348,00

1403 9200001000

Расходы по передаче полномочий
муниципальному району по содержанию счетной
комиссии в поселениях 10,00 0,00 10,00

358,00 0,00 358,00ВСЕГО

Приложение № 6

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  из бюджета сельского
поселения  за 1 квартал 2018 года

    к  информация об исполнении бюджета
муниципального образования Пригородное
сельское поселение за 1  квартал   2018 года

ЦСР РЗ ПР ВР

042 00Р0000 00 00 000 130 100,00

0420000000 00 00 000 144 100,00

1300000000 00 00 000 0,00

440 00Р0 276 00 00 000 30 000,00

60 000Р 5550 00 00 000 692 488,00

9600071300 00 00 000 1 096 900,00

96 000Р 4000 00 00 000 1 532 500,00

96 000Р 5000 00 00 000 329 160,35

304 200,00

 к решению Совета  депутатов   №  от  сентября  2017 г.
"Приложение № 8 к решению Совету депутатов   № 115 от 21 декабря 2016 г.

"О бюджете муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области на

Распределение расходов бюджета муниципального образования Пригородное
сельское поселение на финансирование муниципальных программ  в 2017 году

Наименование показателя
Расходы по муниципальной программе «Борьба с
борщевиком Сосновского на территории Пригородного
сельского поселения»

Софинансирование  из муниципального района на
муниципальную программу «Борьба с борщевиком
Сосновского на территории Пригородного сельского
поселения»

Муниципальная программа "Ремонт жилых помещений
ветеранов Великой отечественной войны в 2017 году "

Расходы по муниципальной программе «Доступная среда
на 2015-2020 гг» на территории сельского поселения

Расходы по муниципальной программе «Формирование
современной городской среды» на территории
Пригородного сельского поселения

Субсидии, выделенные из областного бюджета на
софинансирование расходных обязательств на
муниципальную программу "Улучшение организации
водоснабжения населения Пригородного сельского
поселения в населенных пунктах д. Гилёво, д. Лаврово"

Софинансирование расходов  за счет средств
муниципального района  на муниципальную программу
"Улучшение организации водоснабжения населения
Пригородного сельского поселения в населенных
пунктах д. Гилёво, д. Лаврово"

Расходы бюджета сельского поселения  на
муниципальную программу "Улучшение организации
водоснабжения населения Пригородного сельского
поселения в населенных пунктах д. Гилёво,  д. Лаврово"

Всего

	Решение  №    104  от 29.05.2018
	Приложение №1  - к решению
	приложение 2 к информации к решению
	за 1 кв. 2017 года

	Приложение № 3 по программам
	мун. программы
	Лист1 (2)

	приложение № 4 к информации к решению
	муниципальная инв.программа

	Приложение №5по Дорожному  фонду
	Приложение 6к информации 1кв.2018
	прилож 5